
UBND TỈNH HẢI DƢƠNG 
BCĐ PHÒNG, CHỐNG 
DỊCH BỆNH COVID-19 

 
Số:         /QĐ-BCĐ  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                
Hải Dương, ngày 29 tháng 01 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tiểu ban Tuyên truyền phòng, chống  
dịch bệnh COVID-19 tỉnh Hải Dương 

 
TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 TỈNH  

 
        Căn cứ Quyết định số 56/2010/QĐ-TTg ngày 16/10/2010 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của Ban 
Chỉ đạo chống dịch các cấp; 
        Căn cứ Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 
tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong tình hình mới; 
        Căn cứ Chỉ thị số 10-CT/TU ngày 28/01/2021 về khẩn trương triển khai 
quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh; Công 
điện số 01/CĐ-UBND ngày 28/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương về 
việc triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19; 
        Căn cứ Quyết định số 2350/QĐ-UBND ngày 15/8/2020 về việc kiện toàn 
Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh; 
        Thực hiện Thông báo số 80-TB/TU ngày 29/01/2021 của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh 
COVID-19 trên địa bàn tỉnh; 
        Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tiểu ban Tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh COVID-
19 tỉnh Hải Dƣơng gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trƣởng Tiểu ban: Ông Nguyễn Quang Phúc, Ủy viên Ban Thƣờng vụ 
Tỉnh ủy, Trƣởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

2. Phó Trƣởng Tiểu ban: 

- Ông Nguyễn Đức Tuấn, Ủy viên Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy 
ban MTTQ tỉnh Hải Dƣơng; 

- Ông Nguyễn Cao Thắng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Thông tin và 
Truyền thông. 

- Ông Lê Văn Bằng, Phó trƣởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Phó Tiểu ban 
Thƣờng trực. 

344



2 
 

 

3. Các thành viên: 

- Ông Nguyễn Minh Hùng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch; 

- Ông Nguyễn Hải Bình, Tỉnh ủy viên, Tổng biên tập Báo Hải Dƣơng, 
Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Ông Lƣơng Văn Việt, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Bà Phạm Thị Thanh Tâm, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 
- Bà Vũ Thị Thủy, Chủ tịch Hội Phụ nữ tỉnh; 
- Ông Đỗ Trọng Lợi, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; 
- Ông Mai Xuân Anh, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 
- Bà Nguyễn Hải Vân, Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh; 
- Bà Trƣơng Thị Thƣơng Huyền, Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; 
- Ông Nghiêm Xuân Tuấn, Phó Bí thƣ Tỉnh đoàn Thanh niên; 
- Ông Nguyễn Quý Trọng, Phó Tổng Biên tập Báo Hải Dƣơng; 
- Ông Phạm Hữu Thanh, Phó Giám đốc Sở Y tế; 
- Ông Nguyễn Thanh Hùng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Bà Nguyễn Thị Thúy, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh. 
4. Tổ giúp việc: 
- Ông Nguyễn Mạnh Thắng, Trƣởng Phòng Tuyên truyền, Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy - Tổ trƣởng; 

- Bà Vũ Thị Dung, Trƣởng Ban Tổ chức Tuyên giáo, Ủy ban MTTQ tỉnh 
Hải Dƣơng; 

- Ông Nguyễn Đức Thành, Trƣởng Khoa Truyền thông và Giáo dục sức 
khỏe, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh. 

- Ông Hoàng Nam, Trƣởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng 
UBND tỉnh; 

- Ông Nguyễn Trọng Thắng, Trƣởng Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất 
bản, Sở Thông tin và Truyền thông. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tiểu ban: 
Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền; cung cấp thông tin về tình hình dịch bệnh 

cho các cơ quan truyền thông; triển khai tuyên truyền về tình hình dịch bệnh và 
các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 của tỉnh.  

Điều 3. Nhiệm vụ các thành viên của Tiểu ban: 
1. Trƣởng Tiểu ban và các Phó Trƣởng Tiểu ban trong phạm vi nhiệm vụ 

đƣợc giao đƣợc sử dụng con dấu của đơn vị mình để phục vụ hoạt động; 



3 
 

 

2. Thành viên của Tiểu ban làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ của 
các thành viên do Trƣởng Tiểu ban phân công; 

3. Các thành viên có tên tại Điều 1 đƣợc hƣởng chính sách phòng, chống 
dịch bệnh khi thực hiện nhiệm vụ đƣợc giao theo quy định hiện hành; 

4. Tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các thành viên 

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh, Thủ trƣởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

Nơi nhận: 
- Nhƣ Điều 4; 
- Thƣờng trực Tỉnh ủy; 
- Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy; 
- Lãnh đạo HĐND tỉnh; 
- Lãnh đạo UBND tỉnh; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Lƣu: VT, KGVX, H.(50). 

TRƯỞNG BAN 
 

 
 
 
 

 
 
 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH 
Nguyễn Dương Thái 

  
 
 

 
 


